
 
 

 

 
 

 
 
 
 

ORDINANZA 
N.    05 / 2024 

 
 
Vista la comunicazione inviata dalla Provincia di Lodi e registrata al protocollo n. 3081/2024 del 
22/11/2024, avente ad oggetto l’intervento di manutenzione straordinaria lungo la S.P. 205 di Marudo sul 
territorio ricadente nel centro abitato del Comune, previsto dal 25/11/2024 al 30/11/2024, con lavori di 
asfaltatura e occupazione parziale della carreggiata stradale, e la richiesta di chiusura al traffico ad 
eccezione dei mezzi del servizio TPL, Mezzi di Soccorso e residenti delle vie limitrofe al cantiere dalle ore 
07:30 alle ore 18:00; 
 
Considerata la necessità, a tutela della pubblica incolumità, della sicurezza pubblica e del pubblico 
interesse, di dover regolamentare il traffico nell’area descritta, al fine di consentire lo svolgimento dei 
predetti lavori; 
 
Visti gli art. 6 e 7 del D. Lgs. 285 del 30 aprile 1992; 
 
Visto l’art. 50 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Vista la L. 241/1990; 
 
 

ORDINA 
 

 
1. Che venga vietata la sosta nell’intera Via Guglielmo Marconi e nella Piazza Tricolore, 

dalle ore 07:30 alle ore 18:00 per i giorni dal 25 Novembre 2024 al 30 Novembre 2024, 
per consentire i lavori di asfaltatura; 
 

2. Il divieto di circolazione dalle 07:30 alle 18:00 per i giorni dal 25 Novembre 2024 al 30 
Novembre 2024 in Via Guglielmo Marconi ad eccezione dei mezzi del servizio TPL, 
Mezzi di Soccorso e dei residenti delle vie limitrofe al cantiere; 
 

3. l’apposizione dei segnali stradali atti ad informare l’utenza dei provvedimenti assunti 
con la presente Ordinanza (anche con cartelli di avviso al pubblico, posti 
preventivamente); 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 

DEMANDA 
 all’Ufficio Tecnico Comunale la verifica del posizionamento della collocazione della segnaletica relativa 

alle limitazioni introdotte dal presente provvedimento; 

DEMANDA ALTRESI’ 
 agli organi previsti dall’art. 12 del vigente Codice della Strada per l’espletamento dei servizi di Polizia 

stradale di vigilare in ordine alla corretta esecuzione dell’esecuzione del presente provvedimento; 
 

DISPONE 
 l’invio in copia alla Stazione dei Carabinieri di Sant’Angelo Lodigiano Via San Martino e Solferino da cui 

questo Comune dipende per territorio, alla Provincia di Lodi, ai Vigili del Fuoco, al AREU e all’Agenzia per 
il Trasporto Pubblico Locale del bacino della Città Metropolitana di Milano, Monza e Brianza, Lodi e 
Pavia; 

AVVERTE 
 che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal 

d.lgs. 285/92 e ss.mm., ivi compresa la rimozione forzata dei veicoli in sosta vietata ai sensi dell’articolo 
159, 1° lett. a) del d.lgs. 285/92 e ss.mm. 
 

AVVERTE ALTRESI’ 
 che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 

dell’articolo 27, 3° del d.lgs. 285/92 e ss. mm. (Nuovo Codice della Strada) al Ministro delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite 
nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada); 
 

 che ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia 
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Milano entro il termine di 
sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte 
dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine. 

 
Marudo, lì 22 Novembre 2024 
 

      Il Sindaco / Responsabile del Servizio 
                                                                                                             Ing. Selene Pravettoni 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 


